
Obsah
■■■_____ ^EJLEPŠÍ FOTOAPARÁTY DO 30 TISÍC

Ш..COMPUTER
ŽIJTE DIGITÁLNÍM SVÈTEM KVĚTEN 20201 3.99 € I 89 КС

UZ UMÍME
ta— pracovat 

z  DOMU

3 [Д|ТдЗЗ<
" “ Г Ж И .

Select o membership level

TRENDY & TECHNOLOGIE
Patreon
Podpořit své oblíbené kreativce je 
díky službě Patreon snadnější než kdy 
dřív. Navíc můžete za podporu získat 
i nějaké bonusy, takže spokojení jsou 
všichni, jak tvůrci, tak i diváci.

8 Koronavirus ve světě IT
9 IT kalendář

10 Novinky
11 Nadějné technologie
11 Psali jsme před 10 lety
12 Filmové a seriálové novinky ve streamovacích službách
14 Cetky z Číny
15 Čísla čísla
16 Podpořte své on-line oblíbence pomoci služby Patreon
19 Významná výročí: Eric Schmidt
20 Nové grafiky AMD s architekturou RDNA 2
21 Výkonné mobilní procesory Intel Core 10. generace
22 Programování elektroniky: postavte si detektor člověka 
26 Rozhovor s etickým hackerem Martinem Hallerem
29 Jak Češi zálohují data
30 Časová osa: historie společnosti Sega

TEMA
Výuka a práce 
z domu
Spousta institucí 
reaguje na 
bezprecedentní stav 
naprosto úžasně: 
vznikají projekty 
usnadňující výuku 
doma, kultura se
přesouvá do on-line světa. Nezapomněli jsme 
ale ani na ty, kdo musejí pracovat z domu.

32 Udělejte si z domova školu 
36 Domácí výuka programováni 
38 Kam za on-line kulturou 
40 Jak sí zorganizovat práci z domu

M E G A T E S T
GRAFICKÝCH 
KARET

|ц Л Д  Samsung 6

AMD
lu  PORÁŽÍ INTEL

UŽ I V  NOTEBOOKU!
ПЭ—<3D FOTKY Z MOBILU

Jak jednoduše vytvořit poutavé prostorové fotografie

PROOMMV
V HODNOTĚ'
1300 Kí

POČÍTAČOVÉ NOVINKY
48 Nejzajímavější nové produkty

TEST
Herní grafické karty
Chcete si pořídit grafickou kartu, která bude tichá, s příznivou 
cenovkou, a přitom dostatečně výkonná pro vaše oblíbené 

hry? Nenechte si ujít náš velký 
test, kterým prošly prakticky

všechny herní modely od
Nvidie i AMD.

Fotoaparáty 
do 30 0 0 0  Kč
Na většinu fotek stačí 
dobrý mobil, chcete-li 
ale přece jen vyšší 
kvalitu a široké možnosti, 
nevyhnete se investici do 
fotoaparátu s výměnným 
objektivem. Rozumný cenový limit 
je právě třicet tisíc.

RFfFNľE

f  Ж - '  '

V . /
PŘEHLED ĚBOGBAMŮ
Videokonferenční aplikace
Intenzivní home-office zvýšil poptávku po aplikacích, které 
umožňují snadné a ideálně bezplatné videokonference. Ty sice 
můžete ________________________
uspořádat i na
WhatsApp
nebo
Messengeru,
ovšem
specializované 
programy 
poslouží 
mnohem lépe.

84 15,6" herní notebook Asus TUF Gaming A15 Fortress Gray 
86 13,5" notebook Acer Swift 3 (SF313-52G-5309)
88 6,7” skládací telefon Samsung Galaxy Z Flip 
90 15,6" herní notebook Lenovo Legion Y540-15IRH 
92 6,3" telefon Realme 5 Pro
94 Bezdrátový headset Cooler Master MH670
95 Herní kl ávesnice Hama uRage Ergo 1H
95 True Wireless sluchátka Sennheiser Momentum True Wireless 2
96 Přenosná herní konzole Nintendo Switch Lite
98 6,3" telefon Xiaomi Redmi Note 8T
99 Chytré hodinky Xiaomi Amazfit GTS

100 Domácí Wi-Fi kamera Umax U-Smart C2
101 Top 5: podivné herní ovladače
102 Nejlepší mobilní aplikace



TIPY & TRIKY

Projektory
Chcete-li si doma užít pořádný filmový zážitek, bude ideální 
cestou nákup projektoru. Musí mít alespoň nativní Full HD

rozlišení, pořádnou svítivost a dobře 
zkalibrováné barvy. Výhodou je
i dobrý reprák.

FQTOSKQUL
3D fotky
Se 3D fotkami aktuálně 
hodně koketuje Facebook, 
který je servíruje 
uživatelům jako něco 
nového a neokoukaného.
S moderním telefonem je 
navíc pořízení 3D fotky 
úplná hračka.

108 Využití šedé a barevné tabulky při fotografování
111 Novinky ve fotografii
112 Jak na 3D fotky v mobilu

114 Plná verze: lObit Smart Defrag
115 Plná verze: Asoftis Start Menu
115 Plná verze: Audials Radio 2020
116 Jak se odkudkoli dostat к datům na NASu
120 Jak automaticky synchronizovat data na externí disk 
122 Jak ovládat telefon jednou rukou
124 Jak zřídit elektronický podpis on-line
125 Kde hledat informace o koronaviru
126 Bezpečnostní servis
128 Nákupní zóna: nejlepší produkty na trhu 
134 Servis: Computer radí čtenářům

HERNÍ■ihNu U K .  _____

W oW jako j r

simulátor pandemie 4 i  > '
World of Warcraft je -1 э
oblíbeným MMORPG,
ale před patnácti lety se .  ^
rovněž stal simulátorem 
celosvětové pandemie.
Na serverech se totiž začala vinou programátorské chyby šířit 
nákaza, kterou Blizzard zastavil až po týdnu tvrdým restartem.

138 К čemu slouží herní enginy
140 Jak World of Warcraft v roce 2005 nasimuloval pandemi!
142 The Division 2: Warlords Of New York
143 Warcraft III Reforged
144 GWENT: The Witcher Card Game

Ocenene
Ж Asus ROG Strix GF 

RTX 2080 Ti 011G
Špičková grafika s mimořádně 
vysokým výkonem i skvělými 

provozními vlastnostmi.

Panasonic Lumix DC-G90
Univerzální a rychlá 
bezzrcadlovka vhodná jak pro 
fotografy, tak pro kameramany.

Samsung Galaxy Z Flip
Krásný skládací telefon s ohebným displejem 

navazuje na klasická véčka.

Sapphire Pulse RX 5600 XT
Vysoce výkonná, a přitom 
tichá grafika s výborným 
poměrem cena/výkon.

Pálit GF GTX1660 
Super GP

Úsporná, cenově příznivá, 
a přitom dostatečně výkonná 

grafika pro hraní na Full HD.

Canon EOS 850D
Plnotučná zrcadlovka se světlým 
hledáčkem nabídne v živém 
náhledu totéž co bezzrcadlovka.

Asus TUF Gaming A15
Vysoce výkonný a kvalitně 

zpracovaný herní stroj s novým 
procesorem AMD Ryzen 

čtvrté generace.

Nintendo Switch Lite
Skvělá mobilní herní konzole 
s výbornou ergonomií 
a širokou nabídkou her.


